
1 / 4

Document signat electrònicament (RD 1671/2009), autenticitat verificable mitjançant el Codi Segur de Validació CSV:  
 a  https://seuelectronica.granollers.cat/validacio

Alcaldia  

Secretaria  

pl.Porxada 6, 2a planta - 08401 Granollers   Tel: 938426603  Fax: 938795696  alcaldia@granollers.cat  

 

L'ajuntament en Ple pren coneixement en data 10/07/2023

“Número de resolució: E-5675/2023
 
Assumpte: Designació dels membres de la Junta de Govern Local i competències 
delegades

Número Expedient: 12/2023/289

Fets

En data 28 de maig de 2023 es van celebrar les Eleccions Municipals, convocades 
mitjançant Reial Decret 207/2023 de 3 d’abril. La Junta Electoral de Zona de Granollers ha 
aprovat en sessió de data 2 de juny de 2023 la proclamació dels electes que han de formar 
part del Consistori.

A la sessió plenària extraordinària del dia 17 de juny de 2023 es va dur a terme la constitució 
de l’Ajuntament i l’elecció de l’alcaldessa. Constituïda la nova corporació municipal, resulta 
necessari procedir a l’establiment de la nova organització municipal, en particular pel que fa 
a la Junta de Govern Local i la designació de llurs membres.

El municipi de Granollers té una població superior als 5.000 habitants, i d’acord amb la 
normativa de règim local ha de disposar de la Junta de Govern Local, com a òrgan col·legiat 
obligatori.

Fonaments de dret

De conformitat amb el que preveuen els articles 20.1.b) i 23 de la Llei 7/1985, reguladora de 
les bases de règim local (LRBRL), la Junta de Govern Local és d’existència obligatòria en 
aquest Municipi. Igualment, l’obligatorietat d’existència de la Junta de Govern Local també 
es regula als articles 48 i 54 del Decret legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el 
Text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya (TRLMRLC).

El Reglament Orgànic Municipal (ROM) estableix, als seus articles 12è i 13è, capítol III, 
sobre la Junta de Govern Local, la composició i competències d’aquest òrgan col·legiat, 
d’existència obligatòria als municipis de més de 5.000 habitants.

De conformitat amb el que preveuen els articles 21.3 de la LBRL i 53.3 del TRLMRLC, en 
concordança amb l’article 53 del ROF, l’Alcaldia pot delegar l’exercici de les seves 
atribucions a favor de la Junta de Govern Local, sempre i quan no es trobin dins dels 
supòsits previstos com a competències de caràcter indelegable.

Per tot allò exposat i en ús de les atribucions que m'atorga la legislació vigent,



2 / 4

Document signat electrònicament (RD 1671/2009), autenticitat verificable mitjançant el Codi Segur de Validació CSV:  
 a  https://seuelectronica.granollers.cat/validacio

Resolc:

Primer.- Constituir la Junta de Govern Local, com a òrgan col·legiat municipal de caràcter 
resolutori, que quedarà integrada pels membres següents:

 Presidència: L’alcaldessa

 Vocals: 

Álvaro Daniel Ferrer Vecilla, 1r tinent d’alcaldia
Gemma Giménez Torres, 2a tinenta d’alcaldia
Andrea Canelo Matito, 3a tinenta d’alcaldia
Jordi Terrades Santacreu, 4t tinent d’alcaldia
Maria Villegas Rueda, 5a tinenta d’alcaldia
Francesc Arolas Pou, 6è tinent d’alcaldia
Rudy Benza Alegría, 7è tinent d’alcaldia
Juan Manuel Segovia Ramos, 8è tinent d’alcaldia

Segon.- La Junta de Govern Local tindrà lloc amb la periodicitat que aprovi el Ple de la 
Corporació.

Tercer.- Determinar que correspon a la Junta de Govern Local l’assistència a l’Alcaldia en 
l’exercici de les seves atribucions, així com les competències que aquesta Alcaldia li delega 
expressament, i que són les següents:

a) L'aprovació de l'oferta pública d'ocupació i les seves modificacions.

b) L'aprovació de les bases i convocatòria de les proves per seleccionar el personal 
funcionari de carrera i el personal laboral indefinit.

c) Aprovació del Pla de prevenció de riscos laborals i la seguretat en el treball.

d) L'aprovació dels instruments de planejament que desenvolupi el planejament general no 
expressament atribuïts al Ple.

e) L'aprovació dels instruments de gestió urbanística i dels projectes d'urbanització.

f) L’aprovació de projectes d’obres i de serveis, en els termes fixats a les Bases d’execució 
del pressupost.

g) Les competències com a òrgan de contractació respecte de contractes l’import dels 
quals superi l’establert a la legislació de contractes del sector públic per a la contractació 
simplificada amb caràcter abreujat.

Aquesta delegació abastarà l’exercici de totes les competències derivades de l’esmentada 
delegació principal, inclosa la competència per a la disposició i autorització de la despesa.

h) L’aprovació dels contractes privats i l’adjudicació de concessions sobre els béns 
demanials, així com l'adquisició de béns immobles i drets subjectes a la legislació 



3 / 4

Document signat electrònicament (RD 1671/2009), autenticitat verificable mitjançant el Codi Segur de Validació CSV:  
 a  https://seuelectronica.granollers.cat/validacio

patrimonial quan el seu valor no superi el 10% dels recursos ordinaris del pressupost ni 
l’import de tres milions d’euros, així com l'alienació del patrimoni quan el seu valor no superi 
la quantia indicada. 

Queda exclosa d’aquesta delegació tots els actes administratius relatius a l’adquisició, 
transmissió i renúncia de drets funeraris.

i) El desenvolupament de la gestió econòmica d'acord amb el pressupost aprovat, 
conforme l’establert a les Bases d’execució del pressupost tant en matèria de gestió de la 
despesa com dels ingressos. 

j) L’aprovació de bases específiques i convocatòries de subvencions mitjançant 
concurrència competitiva, així com l’atorgament i justificació de les mateixes.

k) L’aprovació de les bases específiques i convocatòries de beques i premis mitjançant 
concurrència competitiva, així com l’atorgament i justificació dels mateixos.

l) L’aprovació de tot tipus de conveni administratiu que impliqui l’aprovació simultània 
d’alguna despesa, excepte dels convenis individuals de formació pràctica.

Quart.- Les atribucions que han estat delegades s’hauran d’exercir en els termes i dins els 
límits previstos en la normativa de règim local, el ROM i en aquesta delegació, i de forma 
específica se subjectaran a les condicions següent:

 Els acords que s’adoptin per delegació hauran d’indicar expressament aquesta 
circumstància, mitjançant inclusió del següent text: “L’adopció d’aquest acord és 
competència de la Junta de Govern Local en virtut de les delegacions efectuades per 
l’Alcaldia, a la Resolució de data 19 de juny de 2023“.

 Els acords adoptats per delegació s’entendran dictats per l’Alcaldia com a titular de la 
competència originària, i en conseqüència esgotaran la via administrativa. 

 Les competències delegades no són susceptibles de ser delegades a cap altre òrgan.

 Les competències delegades s’entenen sens perjudici de la facultat d’avocació per si de 
l’òrgan delegant.

 Els acords que s’adoptin per delegació tindran el mateix valor jurídic que les dictades per 
l’Alcaldia com a titular de la competència original, gaudint de presumpció de validesa i 
executivitat. 

 Els recursos de reposició interposats contra els acords adoptats per delegació seran resolts 
pel mateix òrgan delegat. 

Cinquè.- De conformitat amb l’article 44.2 del Reial Decret 2568/1986, de 28 de novembre, 
pel qual s’aprova el Reglament d’Organització, Funcionament i Règim Jurídic dels ens 
locals (ROF), aquestes delegacions tindran efecte des del mateix dia que es dicti aquesta 
resolució, encara que no s’hagi produït la seva publicació preceptiva al Butlletí Oficial de la 
Província.



4 / 4

Document signat electrònicament (RD 1671/2009), autenticitat verificable mitjançant el Codi Segur de Validació CSV:  
 a  https://seuelectronica.granollers.cat/validacio

Sisè.- Publicar aquesta resolució al Butlletí Oficial de la Província, en compliment del que 
disposa l’article 44.2 del ROF, i difondre el seu contingut mitjançant la seva publicació 
actualitzada i permanent a la Seu electrònica municipal, en compliment del que disposa la 
normativa vigent en matèria de transparència. 

Setè.- Comunicar aquesta resolució a les persones nomenades com a membres de la Junta 
de Govern Local, per al seu coneixement i efectes.

Vuitè.- Donar compte al Ple d’aquesta resolució, en la primera sessió que se celebri, per 
donar compliment al que preveuen els articles 38 i 44.4 del ROF.”
 

El secretari general
Signat digitalment per Manuel Monfort Pastor
Data: 11/07/2023 13:38:40
Granollers, 11/07/2023




